2. PACTUM CUM IOHANNE REGE ANGLIAE.

1202, Sept. 8.

Autographon praecepli regis Angliae in tebulario Guelferbytano asservalum, qurod
Pertz transseripsit, ifcrum contulit eir ol Steindorff. Appendet sigillum nwmismaticum
Tohawnis regis cereum, — Bihmer, Reg, imp. V, 10654, (P. 207.)

24. %) Rom. cod, b) Privitegium cod. ¢} legotur cod.

1) Guidonis episcopi Pr tini, 2} de Limburg.

(o

: _".eamm ut snpm, Qnad 8§ non_ fusorlt Obsequmm, qmd amhiapmeapu dabant. xpsx: D
" publvabent ot regi O(ﬂ:mn) pvesmbunt, doneo ut ceteris ut supra. XXIHI burgenses
'xm‘abunt pro so et pro aliis burgensibus secundum -formam iuramenti ministerialinm,

1208,
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‘ Iolmnnes I)m g,mtm rex Anghe, dominus Hyberme, dux: Normanme. Aqmmnie o '
""---,oomes Andegavm universis Christi fidelibus ad quos présens senptum pervinerit
od . nos ' in_ noming dominl.

" salutem, - Ad universorum notitiain Voliimus pervenire, quo
nostri Tesu Christi confederati sumus dilecto nepoti nostro Othoni Dei gratia illustri
Romanorum regi ot sempet augusto, de regno nostro contra omnes homines, ad ipsum
ot imperium suum et iura sua oustodienda et defendenda et ad impendendum ei fidele
* consilium et auxilium-ad - iura -sua - perquirenda ot manutenenda. ~Por hanc-autem
confoderationem remisse. sunt hino inde ot perdonate omnes quorele et omnes indig-
nationes, 8i que fuerunt inter nos, antequam ista fleret eonfederatio. Et ut ista con-
federatio maiorem ot firmiorem optineat stabilitatem, omnin supradicta fideliter ot bona
fide conservanda per manum comitis Willelmi marescalli iuravimus, Domini etiam
H. Canter. ot G Eboracensis et W, Rothomagensis archiepiscopi, et G. Wintoniensis
et. E. Eliensis et I. Norwicensis et Ph. Dunolmensis episcopi in verbo sacerdotali
promiserunt, et R. comes Leycestric et R. comes Cestrie ot W. comes Arundell et
G, filius Petri comitis Essex. iusticiarius® noster et comes W. marescallus® ot W. comes
Warenne et R. comes de Clara, comes Rogerius Bigot, Willelmus de Breosta, R. con-
stabularius Cestrie, Robertus filius Walteri, Willelmus Briewerus et Hugo Bardus super
sacrosaneta iuraverunt, quod bona fide et sine malo ingenio consiliam et auxilium et
suum fidele posse apponent, ut ista confederatio, sicut supra scriptum est, toneatur ex
pacte nostia et in perpetuum fidelitor observetur.
Acta sunt isto apud Susam VIII. die Septembris, anno regni nostri quarto.

2. CONVENTIO CUM ARCHIEPISCOPO
MAGDEBURGENSL
(1208. Tul. in.)

Proferimus ex ectypo photographico, quod ex autographoe tabularii regéi Magde-
burgensis instituit Philippi ‘Kaiserurkunden in Abbildungen’ X, tab. 21 f of ‘Textl’ p. 445.
Autographo olim sigillum appensum fuisse credi licet, — Bihmer, Reg. tmp. V, 239,

(P. decst.)

O. Dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis imperii fidelibus hoe
seriptum intuentibus gratiam suam et omne bonum.  Recognoscimus et presentibus
litteris profitemur, quod inter nos ex una parte et inter dominum Albertum Magede-
burgensem archiepiscopum ex slia parte admissa est compositic in hunc modum.
(1) Conferemus ccclesic Magedeburgensi Haldesleue oum omnibus attinentiis suis et
omnem proprietatem, quam pater noster habuit in marchia Brandenburgensi® et in
terra que Wisch voeatur. Dedimus quoque fideinssores, quod proprietatem istam
stabiliemus ecclesie in omni iurisdictione, ubi bona sita sunt, of secundum iusticiam
warentabimus enm de ipsis bonis cum pleno consensu heredum nostrorum, et super
hoe dabimus privilegium! nostrum ecelesie Magedeburgensi.  (2) Item nos ot fratves

28, &) iustic or. b} marest or.
26, 9) Brand .

1) Hoc est privilegion Ottonis datum a. 1209, Mai. 19 ed. Gercken ‘Codex dipl. Brandenburg.
LV, 435 (Biluer, Reg. smp. Ve 279) . . . . . ...
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' uosm renunhabxmus omm nu-:, qnod dmmue 108 habere in castro Bomerseenburr ot o
‘in omnibus - attinentiis ipaiug;- Renuntmhxmns preterae  omnibus- feodis, ~quo- pater

cu"l‘ﬂws zv. c,ous'm'w'muuas moa Nt. aa.'f-

" nestei* tenuit ab eeclesia Magedeburgensi, -in qutbus dicebapur ius hebere.- (8) Item
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nos dabimus privilegium v ecolesie; quod-nunquam in honis eeclesio contra voluntatem
atchiepiscopi vel successorum suorum faciemus exactionem vel swmemus hospitium,
nec unquam monetam vel teloneum iuxta consuetudinem imperatorum, quam in curiis
observabant, in civitatibus aichiepiscopi ocoupabimus. Feclosiam in nullo officio pro-

gravabimus. (4} Dabimus. preteren privilegium® ecclesie, quod nunquam in ecclesia

Magedeburgensi ot subfraganeorum ipsius reliquias accipiemus archiepiscopi vel épi-
soopi decedentis, .(5) Castrum Lewenberg non concedemus alicni hominum, nisi
forte archiepiscopo vel ecclesie concedamus.  (6) Item si ecclesin Magedeburgensis
per archiepiscopum® vol per aliquem successorum suorum® vel per se ipsam in monte
qui vocatur Merenret castrum. voluerit erigere et habuerit super hoe consensum comitis

Bifvidi de Blankenburg et comitis Heinrici de Reginsten, nos ad odificationem iuva-

bimus ecclesiam. Si vero contrarium fuerit comitibus memoratis, nos tamen propositum
acclesie non impediemus _ullomede. (7) Item quoscunque de ministerialibus, qui
bonis Haldesleue attinent, archiepiscopus inducere poterit, ut tamquam ministeriales
occlosic fidelitatems sibl faciant, cum bona voluntate nostra of fratrum nostrorum erit;
et illis bona sua iure ministerialium coneedet. Aliis vero bonis eisdem attinentibus
concedet tamquam hominibus ecclesie bona sua. (8) Donationi quoque, quam Hein-
ricus imperator fecit ecclesie de bonis in Lutere, non renuntiat archiepiscopus, sed
nos amice per sua servicia monebit, ut ratam servemus eandem. (9} Preterea in
nullo loco ecclesie? pertinenti ponemus de novo teloneum vel monetam, Ceterum nos
juvabimus ecclesiam Magedeburgensem ad edificationem suam sccundum cousilium
archiepiscopi.  (10) Dabimus insuper arehiepiscopo tria milia marcarum, ex quibus